
OBEZITOLOGIE  
A BARIATRIE 2023
23.–24. 11. 2023
HRADEC KRÁLOVÉ

www.konferenceOB.cz • www.obesitas.cz

Česká obezitologická společnost ČLS JEP 

ve spolupráci  

se Společnou sekcí bariatrické a metabolické 

chirurgie ČOS a ČCHS ČLS JEP

a s Traumatologicko-ortopedickou  

a Interní sekcí České asociace sester

pořádají 

celostátní konferenci



Organizační výbor

Prezident konference

prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc., předseda ČOS 

Organizační a programový výbor

doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová, Ph.D.
MUDr. Jan Boženský
doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D.
prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.
MUDr. Pavol Holéczy, CSc.
MUDr. Martin Hrubý
prof. MUDr. Marie Kunešová, CSc.
MUDr. Evžen Machytka, Ph.D.
PhDr. Iva Málková
prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.
MUDr. Dita Pichlerová, Ph.D.
PhDr. Šárka Slabá, Ph.D.
MUDr. Petr Sucharda, CSc.
PhDr. Dagmar Škochová, MBA
MUDr. Petra Šrámková

MUDr. Radka Taxová Braunerová, Ph.D.

Sekretariát konference

GALÉN - SYMPOSION, s.r.o.

Břežanská 10, 100 00 Praha 10
Tel.: 222 513 053
www.gsymposion.cz

Hana Středová – organizace kongresu: h.stredova@gsymposion.cz
Andrea Řeháková – organizace kongresu: a.rehakova@gsymposion.cz
Michaela Koubová – registrace: registrace@gsymposion.cz 
Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady: p.dubitzky@gsymposion.cz

Informace o konferenci

Místo konání: Hradec Králové, Hotel Nové Adalbertinum, Velké nám. 32 

Datum konání: 23.–24. 11. 2023  

Tématické okruhy konference

1. Obezita jako chronické onemocnění

2. Obezita v dětství a dospívání
3. Farmakoterapie obezity a jejích komplikací
4. Bariatrická a metabolická chirurgie, endoskopické přístupy v bariatrii
5. Psychologické aspekty obezity a její léčby
6. Výživa
7. Fyzická aktivita v prevenci a léčbě obezity
8. Varia

Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí

1. Efektivní postupy v léčbě obezity (kompetence sestry)

2. Jak může ovlivnit stav výživy hojení rány?

3. Edukace obézních pacientů  
    (fyzioterapeut, všeobecná sestra, nutriční terapeut)

4. Obezita v dětství a v dospívání

5. Varia

Registrace účastníků

Čtvrtek  .................................................................................... 8.30 – 19.00
Pátek ....................................................................................... 8.00 – 17.30

Registrační poplatky:  pozdější a na místě

Členové ČOS, SOS a SBMCH ČCHS .............................................. 1 500 Kč

Nečlenové  ..................................................................................... 1 900 Kč

NLZP  ............................................................................................... 600 Kč 



ČTVRTEK 23. listopadu – Bariatrické presymposium

9.00–10.15   BLOK I 

Předsedají: M. Hrubý, P. Holéczy

 • Úvod, přivítání 
M. Hrubý 5 min.

 • Od gastrické bandáže k bypassu - kazuistika 
E. Koblihová, J. Pažin, K. Havlová, M. Kasalický (Praha) 12 min

 • Gastrickýbypass s jednou anastomosou –  
výsledky a zkušenosti 
J. Cagaš, J. Jeřábek, R. Čapková, A. Dimcha, M. Tormová (Třebíč) 12 min

 • Naše zkušenosti s užitím robotického systému v bariatrii 
E. Koblihová, K. Havlová, J. Pažin, M. Kasalcký (Praha) 12 min

 • ERABS 2023 – a jak to funguje u nás                                                               
T. Skoblej  (Havířov) 12 min

10.15–10.35  přestávka

10.35–12.00   BLOK II 

Předsedají: E. Koblihová, P. Vaverka

 • Raritní komplikace po OAGB                                                                            
F. Doleček (Hořovice) 12 min

 • Sleeve gastrektomie komplikovaná gastrobronchialní 
fistulou 
V. Prudius, A. Peštál, F. Sasínek, I. Penka (Brno) 12 min

 • Světlo a stíny použití stentů v léčbě leaků po Sleeve resekci 
žaludku 
P. Holéczy, M. Bolek, J. Stach, P. Fojtík, E. Evinová (Ostrava) 12 min

 • Fundus a co s ním, a co teprve hiátus                                                              
M. Hrubý, D. Vodičková, L. Mohan (Turnov) 12 min

 • Kvalita, komplikace, data                                                                                     
M. Hrubý (Turnov) 12 min

Výstava firem

Součástí konference bude výstava farmaceutických společností, která bude 
probíhat po celou dobu konference.

Úhrada registračních poplatků 

Bankovním převodem na účet: 
Galén – Symposion vedený u České spořitelny a.s. 
číslo účtu: 0082493389  
kód banky: 0800 
konstantní symbol: 0308 
IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 
Swift Code: IBACZPX 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený  
během registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.

Posterová sdělení

Postery budou prezentovány v klasické formě. Pokyny pro přípravu posteru 
naleznete na www.konferenceOB.cz

Akreditace

Vzdělávací akce č. 113966 je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle 
SP č. 16 ČLK.  
Samostatná Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí je zařazena 
jako vzdělávací akce do kreditního systému ČAS, registrovaná pod číslem ČAS: 
ČAS/246/2023 dle vyhlášky MZ ČR č. 321/2008 a UNIFY souhlasné stanovisko  
pod jednacím číslem 23/197.
Certifikát si budete moci vyzvednout, na základě vygenerovaného kódu ve vaší 
přihlášce, od úterý 28.11. 2023 od 15.00 hod. na webových stránkách  
www.gsymposion.cz/certifikat.

Počty kreditních bodů

Lékaři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 kreditních bodů
ČAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 hodin
UNIFY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . počet kreditů 8



ČTVRTEK 23. listopadu

13.00 – 13.10 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
M. Haluzík, D. Škochová

13.10 – 13.50  ŠONKOVA PŘEDNÁŠKA 
   Předsedají: P. Sucharda a M. Haluzík

  Od manažmentu glykémie k holistickému prístupu  
  až ku remisii diabetes mellitus 2. typu 
  L. Fábryová (Bratislava, SK)

13.50 – 14.20 přestávka

14.20 – 16.00  Blok I  

Předsedají: L. Fábryová, J. Boženský  

 • Je potrebný skríning chorôb pečene u pacientov s obezitou? 
M. Belovičová, M. Popovičová, P. Matula, Š. Moricová (Bardejovské 
Kúpele, SK)

 • Obezita jako malnutrice 21. století 
J. Boženský  (Ostrava)

 • Vliv nadváhy a obezity na kompenzaci pacientů s diabetes 
mellitus 1. typu a přidruženými komplikacemi 
L. Horváth, M. Mráz, J. Kloučková, A. Němcová, K. Sochorová,  
D. Vávra, R. Bém, M. Haluzík (Praha)

 • Co může obezitolog nabídnout pacientovi s diabetem 1. typu 
D. Pichlerová (Praha)

 • Redukce buněčné senescence po bariatrické operaci snižuje 
riziko chronického poškození ledvin 
S. Štemberková - Hubáčková, T. Havrlantová, O. Žižka, B. J. 
Kasperová, R. Pavlovičová, M. Čechová, Š. Franková, J. Kloučková, 
M. Mráz, 
I. Šimoník, M. Haluzík (Praha)

 • Pozitivní efekt bariatrické operace na metabolická 
onemocnění je spojen s redukcí buněčné senescence 
I. Šimoník, S. Štemberková Hubáčková, T. Havrlantová, J. Kloučková, 
M. Mráz, M. Haluzík (Velké Meziříčí)

16.00 – 16.15   přestávka

16.15–17.00   Sympozium společnosti BauschHealth
  Když chutě a emoce řídí mozek u pacientů s obezitou 

Předsedají: M. Haluzík, M. Anders

 • Fenotypy obezity a volba farmakoterapie  
M. Haluzík (Praha)

 • Obezita vs. mozek  
M. Anders (Praha)

17.00–18.10   Aktuality v obezitologii  
Předsedají: P. Šrámková, M. Hrubý

 • Současnost a perspektivy farmakoterapie 
M. Haluzík (Praha)

 • Endoskopická léčba obezity 
J. Král (Praha)

 • Současnost a perspektivy metabolické chirurgie 
M. Hrubý (Turnov)

18.10–18.20  přestávka

18.20–19.00  30 let historie České obezitologické společnosti 
ČLS JEP, současnost a výhledy do budoucnosti 

  Předsedají: V. Hainer, M. Haluzík

  • Počátky České obezitologické společnosti ČLS JEP před 
30 lety a 35 let od založení první obezitologické jednotky 
v Československu 
V. Hainer, M. Kunešová (Praha)

 • Současné aktivity České obezitologické společnosti ČLS JEP 
a perspektivy obezitologie v ČR 
M. Haluzík (Praha)

20.00  Pracovní večeře



PÁTEK 24. listopadu

8.30–10.30    Blok II  

Předsedají: R. Taxová Braunerová, J. Boženský 

 • Jídelní zvyklosti a osobnostní rysy v souvislosti s BMI – 
rozdíly pacientů s různými stupni obezity 
J. Konečná, N. Kalinová, J. Marková, A. Staňová, M. Matoulek (Praha)

 • Srovnání adjustabilního intragastrického balonu versus 
standardní 6měsíční balon plus úprava životního stylu. 
Prospektivní randomizovaná 12měsíční studie. 
E. Machytka, J. Král, A. Vašura, J. Selucká, J. Špičák (Ostrava)

 • Dlouhodobý vliv parciální jejuno-ileální diverze na 
subklinický zánět a fragilitu kostí 
V. Škop, S. Štemberková Hubáčková, L. Horváth, R. Pavlovičová,  
I. Módos, I. Laňková, M. Bužga, M. Haluzík (Praha) 

 • Co je nového ve studii HOBIT-FS? 
I. Jakubíková, K. Koščálová, P. Novodvorský, L. Horváth, J. Kautzner, 
B. Doležalová, I. Pleyerová, M. Haluzík (Praha)

 • Saxenda v kazuistikách 
D. Pichlerová (Praha) 
sponzorovaná přednáška spol. Novo Nordisk

 • Možnosti plastické chirurgie v péči o pacienty  
po bariatrických operacích 
A. Stolz, J. Miletin, I. Pšenčíková, V. Šandera, T. Herma (Praha)

 • Předběžné výsledky projektu KArdioMetabolická Prevence 
(KAMP): multidisciplinární přístup v léčbě obezity  
u dospívajících kombinací prezenční edukace s prostředky 
telemedicíny 
I. Aldhoon Hainerová, L. Karbanová, A. Klíma Rybová, J. Divoká,  
K. Hartmanová, J. Pětioký, M. Finková, M. Romanová, J. Lhotská,  
M. Světnička, I. Monková, E. Selinger (Praha) 

10.30 – 11.00   přestávka

11.00–12.50    Blok III 

  Předsedají: D. Pichlerová, I. Aldhoon Hainerová 

 • Od obezity k rakovine: minulosť, súčasnosť a budúce výzvy 
P. Minárik (Bratislava, SK)

 • Pocit smädu a príjem tekutín u pacientov s obezitou 
A. Penesová (Bratislava, SK)

 • Efekt bariatrie na pacienta s dilatační  
kardiomyopatií – kazuistika 
I. Jakubíková, L. Horváth, M. Haluzík (Praha)

 • Kolik minut pohybu stačí ke „zdraví“?  
M. Skalská (Praha)

 • Projekt Kilča v akci Program pro nemocniční ambulantní péči 
o děti s nadváhou a obezitou 
L. Veselá (Kolín)  

 • Inovativní postupy a produkty hodnocení zdraví dětí  
a rizik obezity 
D. Hübelová (Brno)

 • Léčba hypothalamické obezity pomocí inkretinových  
analog – kazuistiky 
K. Šimůnková, P. Hýsková, M. Kosák (Praha)  

12.50 – 14.00  oběd a postery 

14.00 – 15.00    Společná sekce lékařů a nelékařských pracovníků  
Předsedají: D. Škochová, P. Holéczy

 • Jak definovat obezitu – jako nemoc nebo podle BMI? 
P. Sucharda (Praha)

 • Potravinové doplňky v obezitologii, farmakologické aspekty 
jejich účinnosti a neúčinnosti 
I. Štenglová-Netíková (Praha)

 • Prevence obezity u dětí ve vyloučených lokalitách 
M. Nejedlá (Praha)

 • Nová doporučení pro chirurgickou léčbu obezity 
P. Holéczy (Ostrava)

15.00 – 15.30  přestávka 

15.30 – 17.30 KULATÝ STŮL: Lymfedém   
Moderuje: P. Sucharda

 • Lipedém a gynoidní obezita 
R. Vlasák (Praha)

 • Léčba lipolymfedémů DK pomocí bariatrické chirurgie 
P. Šrámková (Praha)

 • Dietní přístupy u nemocných s lymfedémem 
K. Hlavatá

17.30    Ukončení konference



SEKCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ

PÁTEK 24. listopadu
9.00 – 9.15  Zahájení, úvodní slovo 

M. Haluzík, D. Škochová

9.15 – 10.15  Blok I 

Předsedají: D. Škochová, V. Zachová, P. Šimíková

9.15 – 9.30  Populární diety pacientů - praxe nutriční terapeutky 
L. Müllerová (Praha)

9.30 – 9.45  Každý si zaslouží šanci II. 
B. Doležalová (Praha) 

 9.45 – 10.00  Orální zdraví u seniorů 
H. Michálková (Praha)

10.00 – 10.15 Podávání antiobezitik, kdy riziko převažuje benefit? 
I.  Štenglová Netíková(Praha)

10.30 – 11.00 Přestávka 

11.00 – 11.45 Blok II 

Předsedají H. Michálková, I. Štenglová Netíková, M. Nejedlá

11.00 – 11.15  Obezita očima Etiopanů 
V. Zachová (Praha)

11.15 – 11.30  Aktivně nejen s diabetem 
M. Vinklárková, A. Ondová (Praha)

11.30 – 11.45 Diskuze

14.00 – 15.00 Společná sekce lékařů a nelékařských pracovníků  
Předsedají: D. Škochová, P. Holéczy

 • Jak definovat obezitu – jako nemoc nebo podle BMI? 
P. Sucharda (Praha)

 • Potravinové doplňky v obezitologii, farmakologické aspekty 
jejich účinnosti a neúčinnosti 
I. Štenglová-Netíková (Praha)

 • Prevence obezity u dětí ve vyloučených lokalitách 
M. Nejedlá (Praha)

 • Nová doporučení pro chirurgickou léčbu obezity 
P. Holéczy (Ostrava)

POSTERY
 • Osobnostní rozdíly mezi obézními muži a ženami s důrazem 

na aspekty impulzivity dle inventáře PID-5 a v self-
reportované jídelní desinhibici dle Dotazníku jídelních 
zvyklostí 
M. Novotná, P. Cagaš, J. Širůček, J. Konečná (Brno)

 •  Zhodnocení očekávání pacientů po bariatrické operaci 
A. Pelzová, P. Cvachová, M. Man (Hodonín)

 •  Vliv genetického pozadí a COVID-19 lockdownu na stravovací 
zvyklosti, pohybovou aktivitu, životní styl a tělesnou 
hmotnost u českých dětí 
R. Pilcová, T. Metelcová, R. Taxová Braunerová, T. Svobodová,  
J. Včelák, M. Vaňková, M. Kunešová (Praha)



Generální partneři 

Hlavní partner

Partneři

Vystavovatelé

Aspironix s. r. o.

Johnson & Johnson, s.r.o.

Amgen s.r.o.

Becton Dickinson Czechia, s.r.o.

The 1:1 Diet by Cambridge Weight Plan


